ter reftituam , & reliqua medietas erit mea. Pro hiis itaque omni-
bus firmiter obfervandis, & plenarie adimplendis, me, fucceffo-
res meos, Regnum & alia bona mea vobis, didis fuccefforibus
veftris, & Ecclefix Romanx obligo fpecialiter & exprefse, prx-
fentes litteras meas regio pendente ligiUo munitas vobis, fupradicftis

veftris fuccefforibus, & Ecclefix, in veritatis teftimonium conce-
dendo. Dat. & cxtera.

Qliarta Petitio. quod omnes crucefignati
,
qui efle poterunt ha- S)uartA

biles ad pugnandum , moneantur quod prxparent fe ad transfretan- Peiitio,
dum , & transfretare tempore paffagii compellantur.

Refponfio. Varix circumftantix fuggerunt, ut non abfolute di- Keffoufio^
camus, qubd omnes crucefignati fint indiftinde compellendi ad
transfretandum in didto paffagio, vel qubd omnes indiftindtecom-
pellere intendamus; Sed intendimus ad omnes crucelignatos', qui
effe poterunt habiles ad pugnandum , v-el alias utiles ipfi terrx,

monitionibus & perfuafionibus efficacibus uti, ut in paffagio ipfo

transfretant, & eos compellere, prout qualitas temporis fualerit,&
ipforum conditio fuggeret, & fedes ipfa expedire -^derit compel-
lendos.

Quinta Petitio. Quod licet ad Petitionem tuam, quam fectfti, ^uintA
ut tibi de totali decima, coUefta in fubfidium di(5tx Terrx inter- Fetiiid.

ris illis quarum Domini non transfretabunt Terrx prxfatx , in

perfona tua providerctur , fuit tibi benigne refponfum
; quia tamen

generalis eft refponlio, eam fpecificaremus, & ita tibi de didta,

decima provideremus in tempore , quod poffis ad id , ad quod con-
ceditur , utiliter uti ca , cum oporteat te & fumptuum & focietatis

quantitatem , ex fecultatum uiarum & obventionum qualitate me-
tiri.

Refponfio. Varia & gravia impedimenta, qux per memoratos Refpon/it.

nuncios tibi deliberavimus exprimenda, noflris & tuis votis obli-

Itunt, ut ad hanc petitionem non poflit ad prxfens certius refpon-

deri, licut Excellentia Regia, impedimentis ipfis fibi expolitis , ma-
nifefte cognofcet ; intendimus tamen , impedimentis illis , Domino
faciente, fublatis, tibi de ipsa decima, cxterifque fubventionibus
taliter fubvenire, quod merito poteris effe contentus.

Sexta Petido. Quod decimx, tibi conceffx per fex annos, in Sext*

Regnis Anglix & Scotix, ac Terris Wallix & Ybernix, juxta i"*"''!".

Refponfionem prxfiiti Prxdeceflbris Honorii , incipiant colligi

tempore paffagii affignato , & fingulis annis , prout colligenttir , tibi

integre affignenmr ad profequenda & prxparanda necellaria tanto

negotio, de iplis * & aliis tuis facultatibus & conceffionibus nego- * II.434,

tio factis eidem.

Refponfio. Prout per diftos Nuncios tuos nobis fuit expofitum, Reffonjie,

tu , arduis occupatus , imparatus exiftis ad transfretandum in me-
moratx terrx fuccurfum infia triemiium , in didti Prxdeceflbris

Honorii literis comprehenfum , prout exigit negotii tanti arduitas,

& haberet arbitrium diftx fedis licet ad id extunc poffes compelli

,

periculis & necelTitatibus fxpedictx terrx penfatis
; quia tamen

grave foret ipfi Ecclefix, ad hoc te imparatum & invitum prorfus

urgere, tibi renuncianti omni conceflioni colligendx decimx, per

fex annos fumros , pro memoratx terrx iuccurfu , a prxdidtis Prx-
deceflbribus tibi fadtx , ac penitus recedenti a traftatibus fuper hoc
habitis cum eifdem ; nos de novo, de eorundem fratrum confilio

,

fex annorum decimam , in diftis Regnis Anglix & Scotix , &
Terris Wallix & Hybernix , concedimus ,

quam tibi mandabimus
alTignari, pollquam in didto paffagii tempore duxeris transfretan-

dum, lic magnifice,fic potenter
,
prout mx Magnitudini congruec,

& arduitas negotii fupradidti requiret : Interim etiam decimam ip-

fam, fex futurorum annorum annis fingulis mandabimus colligi,

tibi, prout colleita fuerit, poftquam transfrctaveris affignandam,

fiet autem colledtio & exadtio ipfius decimx per perfonas Ecclefia-

fticasjuxta extimationem , modum & formam, quosfedes eadem
ordinabit.

Septima Petitio. Quod tibi ante paffagium
,
prxfixo tamen pas- Septimi

fagii termino, aflignentur omnes obventiones pro fubfidio Terrx Fttitio.

fanctx colledtx , & etiam coUigendx in Terris illis
,
quorum Do-

mini non transfretabunt , in didtx terrx iliccurfum.

Refponfio. Obventiones in di<5tis Anglix & Scotix Regnis , ac Reffonfo.

in Terris Wallix , Ybernixque coUcftas , in duobus terminis man-
dabimus affignari, prout refpondetur fuperiiisde fex annorum deci-

ma jam collefta.

Ultimb exitit ex tua parte petitum, quod cum negotium iftud ultim»

multum dependeat a Chriftianorum concordia Principum
,^
& fta- Vetitio.

tu pacifico populi chriftiani , circa hoc fluderemus foUicite reme-

dium adhibere, prout nobis divina Clementia miniftrabit.

Refponfio. Petitionem iftam libenter admittimus cumcommen- ^efpnfto-

datione multiplici petitoris : hanc promptis affedtibus in effedum

deducere affcdtamus : ad hoc inftantius difponimus ll:udia noftra

convertere, prout nobis altiffimus minitlrabit

;

Cxterum refervatis fedi prxfatx interpretatione & declaratione